
 

Głos Dziękczynienia 
Wezwanie Społeczności Wierzących do Modlitwy  

   
 

Kwiecień 2008 
 
Wiele może usilna modlitwa sprawiedliwego. (Jakuba 5,16) 
 
 
Życie w modlitwie 

 
Gorliwa modlitwa 
David Williamson 

 
W modlitwie jest wielka moc. Biblia jest pełna takich przykładów. Mężczyźni i kobiety, stający 
wobec problemów, wołali do Boga o pomoc. Przez wiarę „podbili królestwa, zaprowadzili 
sprawiedliwość, otrzymali obietnice, zamknęli paszcze lwom, zgasili moc ognia, uniknęli ostrza 
miecza, podźwignęli się z niemocy, stali się mężni na wojnie, zmusili do ucieczki obce wojska“. 
Ludzie modlą się również i dzisiaj, jednak zbyt często bez mocy.  
 
W angielskim tłumaczeniu Biblii, druga część Jakuba 5,16  mówi: „gorliwa modlitwa 
sprawiedliwego ma wielką moc i przynosi cudowne rezultaty“. To jest bardzo przekonująca 
lekcja na temat  modlitwy – wielka moc i cudowne rezultaty. Jednakże, zbyt często nie widzimy 
takich rezultatów, modlitwa staje się słaba i anemiczna, nie ma wielkiej mocy i cudownych 
owoców.  
 
Jeśli nie jesteśmy usatysfakcjonowani naszymi modlitwami, naszymi rezultatami, potrzebujemy 
szukać zmiany. Dobrym początkiem jest przyjrzenie się, dlaczego nasze rezultaty dają mniej niż 
obiecał Bóg?  Częściowa odpowiedź znajduje się w tymże wierszu – „efektywna, gorliwa 
modlitwa“ lub, jak mówi jedno z tłumaczeń - „usilna modlitwa“. Modlitwa usilna charakteryzuje 
się intensywnością i poważnym stanem umysłu.  
 
Są ludzie, którzy się nie modlą. Brak modlitwy przybiera wspólcześnie rozmiary epidemii. W 
niektórych miejscach trudno znaleźć kogoś, kto się modli. Jeszcze trudniej jest znaleźć kogoś, 
kto modli się usilnie. Bóg jest zawiedziony tym, że nie znajduje wstawienników. O ileż bardziej 
jest zawiedziony, gdy znajduje tylko paru, którzy modlą się gorliwie? W przytoczonym wyżej 
wersecie widzimy, że gorliwa modlitwa ma wielką moc. Tylko, że tak niewielu chce poznawać 
głębie tego Bożego daru.  
 
Dlaczego mielibyśmy ograniczać modlitwę,  skoro Bóg będzie czynił wielkie rzeczy, gdy 
będziemy się modlić? Pamiętajcie co mówi nasz kluczowy wiersz: „gorliwa modlitwa 
sprawiedliwego ma wielką moc i  przynosi cudowne rezultaty“.  Jest to jak otwarcie tamy. 
Potężny strumień wylewa się ze zbiornika wpływając swoją potęgą na wszystko, z czym spotka 
się po drodze. Gorliwa modlitwa jest potężna, zmienia rzeczywistość. Kobieta czy mężczyzna, 
którzy modlą się gorliwie, otwierają zawory i uwalniają moc, która może zmienić sytuację.  
Świat jest zafascynowany siłą i narzędziami. Istnieją narzędzia do wszystkiego. Lubimy 
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nacisnąć przycisk, by uwolnić moc. Czasami robimy to, by poczuć tę moc, ale narzędzia są tak 
zaprojektowane, żeby daną moc zastosować do konkretnej pracy, a w efekcie to przyniesienia 
pożytku. Podobnie jest z gorliwą modlitwą - ma przynosić zmianę.  
 
Usilna, gorliwa modlitwa daje cudowne rezultaty (wiele może). Historia gorliwej modlitwy jest 
zauważalna w Biblii dzięki jej cudownym rezultatom.  Spójrzmy na zawartość przytoczonego 
wiersza . Eliasz modlił się  i przestał  padać deszcz. To jest niezwykły rezultat modlitwy (Jakuba 
5,17-18). Potem Eliasz znowu się modlił i deszcz zaczął padać - to znaczy, że osiągnął rezultaty. 
Jest w tym potęga. Gorliwa modlitwa uwalnia Bożą moc. Jego moc, nie twoją. Modlitwa, 
gorliwa modlitwa, uwalnia Bożą moc.  
 
Gorliwa modlitwa sprawiedliwego ma wielką moc i daje cudowne rezultaty! Bardzo dzisiaj 
potrzebujemy ludzi, którzy będą się modlić. Jeszcze bardziej potrzebujemy ludzi, którzy będą się 
modlić gorliwie.  Czy jesteś gotowy stać się osobą, która będzie się modlić gorliwie? Jeśli tak, to 
może się okazać, że trzeba będzie dokonać pewnych zmian w twoim życiu.  
 
Wpierw musimy mieć pragnienie takiej modlitwy. Nie możemy już dłużej akceptować modlitwy 
w jej dotychczasowym stanie. Po drugie, pozwólmy Duchowi Świętemu kierować naszymi 
modlitwami i całym naszym życiem. Niech On nas prowadzi, gdy zmieniamy swoje życie. Niech 
On nam mówi o co i  jak się modlić. A może On zapragnie zmienić to, co czynimy, myślimy  lub 
jak się modlimy? Zaufaj Duchowi Świętemu, że będzie cię prowadził, gdy będziesz posłuszny 
temu, co On ci mówi. W końcu,  musimy mieć wiarę w Boga. Aby modlitwy były efektywne, 
muszą opierać się na wierze. Musimy wierzyć, że Bóg może i chce dokonać niezbędnych zmian. 
Potem musimy zastosować tę wiarę w naszych modlitwach. Pamiętaj, bez wiary nie można 
podobać się Bogu. Módlmy się i uwolnijmy moc gorliwej modlitwy.  
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Módl się o dusze z każdego narodu – Módl się o ewangelizację w rejonach, które do tej 
pory były zaniedbane. Módl się o pracowników, by odpowiedzieli na Boże wezwanie do 
pracy w tych rejonach.  
 

Proś mnie, a dam ci narody w dziedzictwo i krańce świata w posiadanie..   
Psalm 2,8  

 
Módl się o pokój w Jerozolimie – módl się o ochronę przed tymi, którzy chcą podzielić Izrael  
  
Marianne i David Dean – Módl się o studentów powracających do domu po studiach. Módl się, 
by byli silni w wierze oraz dzielili się swoją wiarą z innymi.  
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Módl się o kościół na Litwie i Białorusi – Módl się o miasta i wsie, gdzie nie jest jeszcze 
głoszona ewangelia. 
 
Marek Kamiński – Módl się o rozwój jego zboru oraz o powodzenie w jego służbie poza 
zborem.  
 
Joyce Abrahamson – Módl się o wypełnienie potrzeb w prowadzeniu szkoły  oraz o personel.  
 
Jacek Gromadzki – Módl się o Jacka i jego zbór w Kołobrzegu, aby im się dobrze wiodło we 
wszystkich dziełach służby.   
 
DK Limbu Daniel –Módl się o nowe możliwości zakładania zborów i o odpowiednie do tego 
środki. Módl się o ewangelizację młodych ludzi w tych rejonach.  
 
Patty Spencer – Módl się o CD z uwielbieniem, aby wkrótce zostało wydane i służyło ludziom 
na całym świecie. 
  
Mark Spencer – Módl się o jego plany i podróże wiosną i latem. Proś Pana o jego służbę wśród 
młodych ludzi.  
  
John Coon – Módl się o jego zdrowie i bezpieczeństwo.  
 
William Williamson – Módl się o Billa, by został uwolniony od bólu w kostce po wypadku. 
  
Bernhard i Lisa Prumbach – Módl się o wypełnienie ich potrzeb w Niemczech. 
  
David Williamson – Módl się o dokończenie jego pracy nad książką o modlitwie. 
 
Módl się o swój zbór – niech twój zbór stanie się zborem wychodzącym do ludzi w twoim 
mieście i jeszcze dalej.  
 
 
Wezwanie społeczności wierzących do modlitwy:  
Aby przeczytać poprzednie wydania Głosu Dziękczynienia, idź do: 
http://voiceofthanksgiving.com/GDPage.htm  
For Voice of Thanksgiving in German read Stimme der Dankbarkeit 
http://voiceofthanksgiving.com/SdDPage.htm 
Read past issues of Voice of Thanksgiving at  www.voiceofthanksgiving.com 
To receive Voice of Thanksgiving the newsletter weekly by e-mail, send an email with the word  
JOIN in the subject line to dave@voiceofthanksgiving.com .  
You can write to me at dave@voiceofthanksgiving.com 


